116. a MIGNE: offenderitis    

indulgentias universas eidem Ecclesie seu predecessoribus dicti
archiepiscopi a predecessoribus nostris vel a nobis ipsis concessas,
ipsi et eidem Ecclesie auctoritate apostolica confirmamus5, dan-
tes in mandatis eidem ut .L<ambertum>6. concivem vestrum a
vinculo excommunicationis absolvat ita quod uxor et socrus eius
ac terra nichilominus earumdem in ea qua manent sententia per-
severent donec ab eis nobis fuerit satisfactum. Monemus igitur
universitatem vestram attentius et hortamur quatinus in devotio-
ne apostolice Sedis et nostra taliter persistatis quod diligendi vos
et propentius honorandi animum nobis augere possitis ac interim
ab omni prorsus regni Sicilie lesione cessantes viros ad nos ido-
neos destinetis qui super indempnitate ipsius regni congruam
nobis cautionem impendant, ita quod nec per Commune, nec
per speciale in posterum offendatur a vobis et satisfactionem
exhibeant super facto Sardinie repromissam. Nos enim plenam
iustitiam exhibebimusb si quis vestrum adversus regnum ipsum
quidquam habuerit questionis.

Datum Laterani V Idus Maii, anno XI.

117
<1208, maggio 11, Laterano>

<Innocenzo III> scrive all’arcivescovo di Pisa, L<otario>, comunican-
dogli di aver rinnovato a lui e alla Chiesa pisana i privilegi e i diritti dei
quali la stessa sede pisana godeva.

C o p i a  d i  r e g i s t r o [R]: ASV, Reg. Vat. 7 a, 58v, ep. 81. Sul mar-
gine sinistro del registro, in verticale, è riportato l’indirizzo.

Cfr. docc. *34, 36, 37, *42, *43, 46-49, 51, 52, *79, *80, *83-*87, 89-*94, 96,
*101-103, *106-109, *112-116, *118. Cfr. Introduzione testo corrispondente alle
note: 158-160.

E d i z i o n i : MIGNE, 215, LXXXI, col. 1397.
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116. 5 Cfr. doc. 1.
6 Lamberto Visconti, aveva sposato Elena di Gallura al posto di Trasmondo di
Segni.

116. b MIGNE: exhibemus

<Lothario> Pisano archiepiscopo1.

Grata civitatis Ecclesieque Pisanarum servitia iam dudum apo-
stolice Sedi exhibita meruerunt quod eas privilegiis multis et
magnis studuit decorare. Nos, igitur, qui devotis eidem sedi bene-
ficia minuere non intendimus sed augere, predecessorum nostro-
rum vestigiis inherentes, dignitates, immunitates et libertates
quas Ecclesia tua temporibus predecessorum tuorum noscitur
habuisse duximus innovandas et, ut tu qui eis in ipsius regimine
successisti possis liberius illis uti privilegia, confirmationes et
indulgentias universas eidem Ecclesie seu predecessoribus tuis a
predecessoribus nostris vel a nobis ipsis concessas tibi ac per te
ipsi Ecclesie auctoritate apostolica confirmamus et per s(criptum)
p(resentem) co(ncedimus)a. Nulli ergo etceterab nostre confirma-
tionis etcetera, si quis autem etcetera2.